
Certifikáty, schválení, klasifikace Finská klíčová vlajka (uděluje se produktům, které jsou plně vyvinuté a vyrobené
ve Finsku).

Použití Venkovní dřevěné podlahy, Ploty, Zahradní nábytek
Doporučený podklad Tlakově impregnované dřevo, Surové dřevo, Tepelně modifikované dřevo
Pevné látky Cca 10 % objemová
Těkavé organické látky (VOC) Výrobek není zahrnut do směrnice EU o těkavých organických látkách.
Praktická vydatnost Řezivo: 5 - 8 m²/l. 

Hoblované dřevo: 8 - 10 m²/l.
Odstíny Průhledné, hnědé a šedé. Lze tónovat do průsvitných odstínů.
Tónovací systém Teknomix
Lesk (60°) Vstřebává se do dřeva a většinou nevytváří viditelný film.
Ředidlo Voda.
Hustota Cca 1 g/ml
Skladování Nesmí zmrznout.
Balení Průhledné, hnědé a šedé: 0,9 l, 2,7 l, 9 l. 

Dostupnost se liší podle země.

Příprava povrchu Drátěným kartáčem, brusným kartáčem nebo škrabkou odstraňte z povrchu
všechny uvolněné materiály, nečistoty, prach a křehkou vrchní vrstvu dřeva.
Očistěte povrch se kterým budete pracovat. Před aplikaci odstraňte staré vrstvy
barvy nebo laku. V případě potřeby použijte čistič teras RENSA TERRACE. Povrch
důkladně opláchněte vodou a nechte uschnout.

Neošetřené nové dřevo ošetřete základním nátěrem z řady WOODEX.
Způsob aplikace Máčení, Štětec, Houba

TECHNICKÉ ÚDAJE

NÁVOD K POUŽITÍ

WOODEX AQUA WOOD OIL
Olej na dřevo
Vodou ředitelný olej na dřevo pro venkovní použití.

Přírodní olej pro venkovní použití pro ochranu dřevěných teras, plošin a zahradního nábytku. Dalšími
vhodnými objekty jsou dřevěné ploty, pergoly, venkovní dveře a schodiště. Pro neošetřené, tepelně upravené a impregnované
dřevo. Aplikuje se na čistý, suchý dřevěný povrch pomocí štětce, houbičky nebo namáčením. Chrání dřevěné povrchy před
vlhkostí, znečištěním a při tónování před UV zářením. Zabraňuje praskání dřeva.

TECHNICKÝ LIST
2024-05-14
7

1 / 2www.teknos.com



Aplikace Před použitím důkladně promíchejte. Tónovaný přípravek je třeba v případě
potřeby promíchat i během aplikace. Aplikujte jednou nebo dvakrát. V závislosti
na kvalitě dřeva lze olejování několikrát opakovat. Přebytečný olej, který se
nevsákl do povrchu, setřete hadříkem. Pro každý jednotný povrch si vyhraďte
dostatečné množství oleje stejné šarže.

Není vhodný pro aplikaci ve sklenících, semeništích nebo místnostech pro chov
hospodářských zvířat.

Podmínky aplikace Povrch, který má být natřen, musí být suchý. Vlhkost dřeva musí být nižší než
20% suché hmotnosti dřeva. Při aplikaci a schnutí by teplota okolního vzduchu,
povrchu a barvy měla být nad +5 °C a relativní vlhkost vzduchu nižší než 80 %.
Vyhněte se aplikaci na přímém slunečním světle nebo za vlhkého počasi.
Lisované dřevo se doporučuje nechat před ošetřením vyschnout nejméně 6
měsíců po instalaci.

Doba schnutí +23°C
- proti prachu 4 h
- suché pro použití 16 h

V prvních dnech je třeba se vyvarovat mechanickému tření povrchu. Pokud je
nutné olej aplikovat znovu, počkejte cca 24 hodin. 

Chlad a/nebo vlhkost zpomalují proces schnutí.
Čištění Teplá voda a čistič kartáčů RENSA BRUSH. Nářadí ihned po použití umyjte.

Bezpečnostní a preventivní opatření Viz bezpečnostní list. 

POZOR! Vzhledem k možnosti samovznícení je třeba obal se zbytky barvy,
zbytky ze spreje a použitý materiál uchovat ve sběrných uzavíratelných
nádobách. Doporučuje se taktéž ponoření do vody.

Pokyny k údržbě Povrchy, které jsou trvale vystaveny povětrnostním vlivům, se doporučuje
přetírat jednou ročně nebo v případě potřeby častěji.

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST

DODATEČNÉ INFORMACE

Teknos Group Oy Takkatie 3, P.O.Box 107 FI-00371 Helsinki, Finland Tel. +358 9 506 091

Výše zmíněné informace jsou normativní a podložené laboratorními testy a praktickými zkušenostmi. Informace jsou nezávazné a my nemůžeme přijmout odpovědnost za
výsledky způsobené za pracovních podmínek, které nemůžeme ovlivnit, a tudíž zákazník nebo uživatel se nezbavuje odpovědnosti otestovat vhodnost našich výrobků pro
specifické způsoby a metody aplikace za aktuálních podmínek aplikace. Naše odpovědnost se vztahuje pouze na poškození způsobená přímo vadami produktů dodaných firmou
Teknos. To znamená, že uživatel má dostatečné znalosti, aby výrobek používal správně s ohledem na technické a pracovní bezpečnostní aspekty. Nejnovější verze Technických
listů a Bezpečnostních listů jsou k dispozici na našich stránkách www.teknos.com. Všechny ochranné známky obsažené v tomto dokumentu jsou výhradním majetkem koncernu
Teknos Group nebo jeho přidružených společností.

TECHNICKÝ LIST
2024-05-14
7
WOODEX AQUA WOOD OIL

2 / 2www.teknos.com


	TECHNICKÉ ÚDAJE
	NÁVOD K POUŽITÍ
	ZDRAVÍ A BEZPEČNOST
	DODATEČNÉ INFORMACE

